ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 637/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  de  viabilidade  para  melhoria  na  conversão  à  direita  livre  na  rua  Estefano  José
Vanolli, no acesso a rua Antônio Cirilo Dutra, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata grande transtorno de motoristas  que utilizam a via  da direita  para seguirem em
frente e acabam bloqueando o tráfego para quem deseja fazer a conversão à direita sentido
bairro São João. Mencionam que poderia ali existir mais uma faixa no local onde hoje está
localizado o Ponto de Táxi, fazendo a transferência deste para outro local, assim como a
mudança do poste de energia para outra posição, conforme imagem anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos